
Kaunas. Kiauras. Kaulas. Laukas. Liaukis. Liūnas. Liūtas. Liovėsi. Lova. Liūdnas. Pūkas. 
Kiaušinis verda. Kiaulė kriuksi. Katė kniaukia. Laivelis plaukia. Sriubą srebia. 
Kūgį krauna. Siuvėjas siuva. Sula saldi. Siūlą veria. Graži diena. Puikus metas. Švelnus vėjas. 
Gera gira. Tamsi giria. Žalia žolė. Miškas ūžia. Lauke prinoko kriaušės. Raudonos vyšnios. Gervė 
laukia lietaus. Tinginį visi peikia. Aštrios žirklės. Katė gaudė pelę. Plačios banginio žiotys. 
Vaikams negalima žaisti su degtukais. Jūroje plaukia laivas. Mamos darželyje auga mėtos. Močiutė 
augina rožes. 

Ruduo 
Atėjo šiltas ruduo. Nuo medžių nukrito lapai. Žolė nuvyto. Vėjas danguje žaidžia su lapais. Vaikai 
žaidžia kieme. Renka kaštonus. Vers iš kaštonų ilgus karolius. Puoš klasę rudens šventei.  Smagu, 
kai keičiasi metų laikai. 

Naktis 
Saulė leidžiasi už girių. Pamažu darosi vis tamsiau ir tamsiau. Iš girios sklinda pelėdos ūkavimas. Ji 
ruošiasi naktinei medžioklei. Pro namų langus žybsi šviesos. Mama vaikams seka pasakas. Visi 
užmiega. Mūsų miegą danguje saugo mėnulis. Mėnulis tyliai šypsosi žiūrėdamas į mus. Tikriausiai 
jis linki mums labos nakties. 

Bitės 
Sode stovi bičių avilys. Šiandien gražus oras ir šviečia saulutė. Visos bitės keliasi anksti ir skuba 
nešti medaus. Iš gelių atneša nektarą ir gamina medų.  Vaikai medų labai mėgsta. Medus yra 
vitaminų šaltinis. 

 


